
Pos 

50CC 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Not classified (50% = 8 Laps) 

No. 

16 
9 

122 
217 
12 

221 
75 
27 

777 
4 

155 
700 
21 

123 
60 

255 
50 
78 
11 
8 

31 

152 

Nome 

LORENZO RICKEN 
ESTÊVÃO SILVA 
ENZO FIALHO 
JONNAS PIFFER ANDREAZZI 
PEDRO NASCIMENTO 
JOÃO VITOR FERRONATO FERREIRA 
ENZO FRACALOSSI 
VALENTINA BARG 
JOÃO JOAQUIM SANTOS NETO 
BEN SAGAE 
GABRIEL CAMARA 
BERNARDO ZANLUCA CARIONI 
BERNARDO MELO SANTOS 
CONRADO DIORIO MANGIA 
BERNARDO ROCHA 
AUGUSTO CAMARA 
GABRIEL MOREIRA TODESCHINI 
PIETRA DA SILVA 
LUCAS BAUMER 
ENZO D. WIEBBELLING 
JOAO HENRIQUE PISTUM 

PIETRO FRAGA 

Voltas 

15 
15 
15 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 

7 

Total Tempo 

17:54.684 
18:25.485 
18:37.773 
18:13.369 
18:19.704 
18:27.160 
18:12.021 
18:19.081 
18:34.540 
18:51.675 
18:54.002 
18:55.262 
19:03.363 
19:05.473 
17:58.781 
18:07.002 
18:14.058 
19:02.188 
19:24.800 
18:39.848 
20:17.658 

10:09.656 

Diff 

30.801 
43.089 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
3 Laps 
3 Laps 
3 Laps 
3 Laps 
3 Laps 
4 Laps 
4 Laps 
4 Laps 
4 Laps 
4 Laps 
5 Laps 
5 Laps 

8 Laps 

Espaço 

30.801 
12.288 
1 Lap 
6.335 
7.456 
1 Lap 
7.060 

15.459 
1 Lap 
2.327 
1.260 
8.101 
2.110 
1 Lap 
8.221 
7.056 

48.130 
22.612 
1 Lap 

1:37.810 

3 Laps 

Melhor Tempo 

1:01.704 
1:04.015 
1:08.389 
1:08.932 
1:08.974 
1:08.660 
1:15.926 
1:13.419 
1:12.703 
1:24.637 
1:19.874 
1:20.715 
1:21.002 
1:22.781 
1:24.452 
1:24.794 
1:24.973 
1:29.045 
1:27.237 
1:33.196 
1:33.113 

1:11.940 

MARCA 

GAS GAS 
HUSQVARNA 
HUSQVARNA 
GAS GAS 
COBRA 
GAS GAS 
GAS GAS 
KTM 
HUSQVARNA 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
HUSQVARNA 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
HUSQVARNA 
KTM 

HUSQVARNA 

Classificado por voltas

Printed: 17/09/2022 15:50:57 

CRONOMETRAGEM: Amelio Toledo Junior - Escadinha 
Diretor de Prova: Elvis Júlio da Costa 

RESULTADO EXTRA OFICIAL SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Escadinha Cronometragem Esportiva 

Margem da Vitoria 
30.801 

velocidade Media  
79,391 

Tempo Melhor volta 
1:01.704 

Melhor Veloc. 
92,182 

Melhor Volta por.. 
16 - LORENZO RICKEN 

7ª Etapa BRMX 2022 

Prova Oficial 

50cc (Brasileiro / Catarinense) 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 15:29:26 

Rio Fortuna - SC 1,580 km 

17/09/2022 15:50 


